Cor. II, 9. 10 Psal. CXXII, 24.

PATROL. GR. XLVI.

tur. Valde autem absurdum et cum multa imperiia
 conjunctum fuerit, si quis putrefactorum quidem e-
 corruptorum jam corporum insignia concedat in
 iis, qui nunc quotidie nascuntur, excitari, et aliena

ORATIO IV.

De sancto et salutari festo Pasche.

Vera quidem Sabbati requies, quæ benedictionem
 Dei accepit, in qua requievit Dominus ab operibus
 suis, pro salute mundi mortis efficacia fracta feriat, sed
 jam finem habet, et gratiam suam cum oculis, tum
 auribus, tum cordi demonstravit, per hæc omnia,
 quæ vidimus, quæ audivimus, per quæ corde lætiti-
 am recepimus, a nobis festo peracto. Nam quod oculis
 cernitur, lumen nocte nobis per lampades in nube
 ignis præferebatur. Sermo autem per totam noctem
 aures nostras circumsonans in psalmis, hymnis
 cantionibusque spiritualibus tanquam flumen quod-
 dam gaudii per aures in animum influens, nos op-
 tima spe replevit. Cor vero, dum et illis quæ diceban-
 tur et videbantur oblectaretur, inexplicabilis beati-
 tudinis figuram accipiebat, dum per ea quæ appare-
 bant, quasi manu duceretur ad eum, qui videri non
 potest. Itaque hujus requietis bona per sese fidem fa-
 cientia ineffabili spei eorum, quæ destinata atque
 reposita sunt, imago sunt illorum bonorum, quæ ne-
 que oculus vidit, neque auris audivit, neque in cor
 hominis ascenderunt. Quoniam igitur hæc lucida
 nox commistis lampadum luminibus cum matutinis
 radiis solis unum continuum nullarum interpositio-
 ne tenebrarum diremptum diem effecit, considere-
 mus et intelligamus, fratres, prophetiam quæ di-
 citur: *Hic est dies, quem fecit Dominus.* In quo opus
 propositum est non grave aliquod et effectu difficile,
 sed gaudium, sed lætitia, sed exsultatio, ita dicente
 Scriptura, *Exsultemus et lætemur in eo.* O mandata
 præclara! O dulcem constitutionem! Quis sine
 mora atque procrastinatione talibus præceptis non
 obtemperabit? Imo quis non in damno ponet vel
 exiguum jussorum violationem? Lætitia est opus, et
 exsultatio est id quod præcipitur, per quæ propter
 peccatum facta condemnatio rescinditur, et in gau-
 dium tristitia convertitur.

Hoc est sapientiæ notabile dictum, in die lætitiæ
 oblivio atque abolitio malorum. Oblivionem primæ
 contra nos sententiæ pronuntiatæ dies hic induxit:
 imo vero abolitionem, non oblivionem. Delevit
 enim et quasi erasit omnem penitus memoriam
 contra nos factæ condemnationis. Tunc in dolori-
 bus partus edebatur: nunc absque parturitionis
 cruciatibus natiuitas existit. Tunc ex carne carnes
 nati sumus: nunc quod natum est spiritus est ex

spiritu. Tunc filii hominum, nunc filii Dei nati sumus. Tunc in terram de cælis relegati sumus : nunc is qui cælestis est, etiam nos cælestes fecit. Tunc per peccatum mors regnabat : nunc invicem justitia per vitam recipit imperium. Tunc unus morti locum introeundi dedit : per unum etiam nunc contra vita introducitur. Tunc per mortem vita excidimus : nunc a vita mors deletur. Tunc præ pudore sub ficu occultati fuimus : nunc per gloriam ligno vitæ appropinquamus. Tunc propter inobedientiam ex paradiso expulsi sumus : nunc per fidem in paradiso admittimur. Rursus fructus vitæ ad delicias nobis propositus est ad arbitrium. Rursus fons paradisi quadripartito diductus per evangelicos amnes universam Ecclesiæ faciem irrigat, adeo ut etiam sulci animarum nostrarum inebrientur, quos is qui sementem sermonis facit a patro doctrinæ proscidit, ac multiplicentur germina fructusque virtutis. Quid igitur ob hæc facere convenit? Quid aliud, quam imitari montes propheticos et colles exsultationibus? *Montes enim, inquit, exsultaverunt ut arietes, et colles sicut agni ovium*¹. Venite igitur, exsultemus Domino, qui fregit vires et potentiam hostis et magnum pro nobis crucis trophæum in ruina adversarii erexit. Ἀλαλάζωμεν, id est, *jubilemus*, ἀλαλαγμός autem, sive *jubilus*, est in victoria fausta ac læta acclamatio, quæ a victoribus adversus victos excitatur. Quoniam igitur prostrata est acies hostis, atque ille ipse, qui imperium nefarii exercitus demonum obtinebat, periit, deletus et ad nihilum jam redactus est : dicamus quod Deus sit magnus Dominus, et rex magnus super omnem terram, qui benedixit coronæ anni benivolentis suæ, et conduxit nos in hunc chorum et cœtum spiritualem per Christum Jesum Dominum nostrum, cui gloria in sæcula. Amen.

ORATIO V.

In illustrem et sanctam Domini Deique nostri resurrectionem.

Benedictus Deus. Dicamus bona verba, et celebremus hodie unigenam Dei Filium, verum cælestium procreatorem : qui ex occultis terræ sinibus emersit, et clarissimis radiis orbem terrarum operuit. Celebremus hodie sepulturam Unigeniti, resurrectionem victoris, gaudium mundi et vitam gentium mundi. Celebremus hodie eum qui peccatum induerat. Celebremus hodie Dei Verbum, quod mundi sapientiam arguit, prophetarum prædictionem confirmavit, apostolorum vinculum connexuit, Ecclesiæ vocationem, Spiritus gratiam explicavit. Ecce enim nos qui olim alieni a Dei notitia eramus, Deum agnovimus, et olim scriptum perfectum est : *Remiscentur, et convertentur ad Dominum omnes filii terræ : et adorabunt in conspectu ejus universæ familiæ gentium*². Cujus rei me-